U tuzlanskom kraju, gdje su se najviše osjetile represalije protiv Hamzevića ne samo dok je Hamza bio na životu, već i poslije njegova pogubljenja, za nasljednika mu »sultana« Mehmeda sina Hasanova u 1582. godini, Hamzeviće su se održale sve do u XVII, pa možda i XVIII stoljeće. Dosta je citirano svjedočanstvo Ataija (umro 1044/1634) koji je u svoje vrijeme u Gornjoj i Donjoj Tuzli nalazio potajne krivovjerce, Hamzine sljedbenike. A treba se sjetiti i pobuna »potura« u ovom kraju u godinama 1747, 1748. i 1750.

II

Prezentirani turski dokumenti jasno pokazuju da se Hamzino pogubljenje zaista dogodilo 1573. godine.